



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Warszawa, dnia 2021-06-24

**Pan
Paweł Frankowicz
Dyrektor Zespołu Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego
w Radomiu**

Szanowny Panie Dyrektorze,

składam na Pana ręce podziękowania za zaangażowanie szkoły w działania na rzecz edukacji ekologicznej i aktywny udział w projekcie „Zrównoważone rolnictwo w służbie bioróżnorodności” realizowanego przez Fundację na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa wraz z partnerami.

Troska o środowisko naturalne, ochrona bioróżnorodności i zrównoważone gospodarowanie zasobami naturalnymi są dla rolnictwa równie ważne jak zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego. Dlatego kwestie te stanowią będą priorytety zarówno polityk krajowych jak i unijnych w najbliższych latach. Tym bardziej, że obserwowane zmiany klimatyczne są coraz bardziej odczuwalne zarówno dla całej branży rolnej jak i każdego rolnika z osobna. Świadomość nowych wyzwań nakłada obowiązek przygotowania się do wprowadzenia zmian w produkcji rolnej, tak aby była ona bardziej zrównoważona i nie stanowiła obciążenia dla środowiska. Aby te zmiany były możliwe konieczne jest właściwe przygotowanie do nich rolników i przyszłych rolników, także poprzez wprowadzanie elementów edukacji ekologicznej w kształceniu w zawodach rolniczych.

Dlatego z satysfakcją przyjąłem informację, że dziesięć szkół kształcących w zawodach rolniczych uczestniczyło i pomyślnie zrealizowało programy edukacji ekologicznej w ramach projektu „Zrównoważone rolnictwo w służbie bioróżnorodności”. Zdaję sobie sprawę, że przygotowanie i udział w zajęciach wymagał zarówno od uczniów jak i nauczycieli dodatkowego zaangażowania, wysiłku i poświęcenia własnego czasu. Tym bardziej nie było to łatwe w okresie pandemii i zdalnego nauczania.

Pragnę pogratulować młodzieży i ich nauczycielom kreatywnych pomysłów realizowanych w ramach konkursu „Lokalny System Monitoringu Wód”, podczas którego cierpliwie prowadzili wielomiesięczne badania jakości wody, stawiali trafne diagnozy, a następnie opracowali plany naprawcze. Zespoły projektowe aktywnie uczestniczyły w organizowanych przez FDPA warsztatach, konkursach, a także

same inicjowały dodatkowe działania edukacyjne dla innych uczniów w szkołach, podnoszące świadomość w zakresie ochrony bioróżnorodności w krajobrazie rolniczym. Mam nadzieję, że wiedza wyniesiona z zajęć w projekcie przełoży się na praktykę rolniczą i w perspektywie zaowocuje poprawą stanu wód i bioróżnorodności.

Głęboko wierzę, że przygotowane przez Fundację na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa materiały edukacyjne i wyniesione z projektu doświadczenia zostaną wykorzystane przez szkołę w procesie kształcenia kolejnych roczników, a kwestie związane z zachowaniem bioróżnorodności i ochrony wód wpiszą się na stałe w programy nauczania. Tym bardziej, że podjęte przez szkołę działania stanowią świetny przykład aktywności młodzieży w podejmowaniu lokalnych inicjatyw społecznych.

Jeszcze raz gratuluję uczniom, nauczycielom i szkole udziału w projekcie i zachęcam do podejmowania nowych inicjatyw na rzecz zrównoważonego rozwoju.

Z okazji zbliżającego się końca roku szkolnego przesyłam Państwu życzenia aktywnych, pełnych wypoczynku i bezpiecznych wakacji.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETARZ STANU

Szymon Giżyński